Nazmî’nin
adı, Köprülü’ye kadar, daha ziyade nazire
mecmuası ve dîvânında denediği yeniliklerle
anılır olmuştur.

Yukarıda ifade edildiği gibi Edirneli
Nazmî’nin bilinen ve elde olan üç man-
zum eseri vardır. Bunlar Dîvân, Mecmaü’n-
Nezâir ve Pendname-i Attâr Tercemesi’dir.
Şair h. 940/1533-34’te Mecma’ü’n-Nezâir’i,
h. 962/1555’te Dîvân’ı ve nihayet h. 10 Şa-
ban 967/6 Mayıs 1560’ta Pendname-i Attâr
Tercemesi’ni tamamlamıştır. Bunlardan başka
Nazmî’nin mensur iki eserinin daha olduğu
söylenmektedir. İlki Mevlânâ Müzesi Kütüp-
hanesi, 5336 numarada kayıtlı Tevârîh-i An-
takiyye isimli bir eserdir.

1957: 221-253) eserin bir bölümünün Edir-
neli Nazmî’ye ait olabileceği ileri sürülmüş
olsa da bu iddia da henüz katiyet kazanmış
değildir. Yazılış tarihlerine göre Edirneli
Nazmî’nin manzum eserleri hakkında şu şe-
kilde bilgi verilebilir:

Mecmaü’n-Nezâir

Eserin yazılmaya başlandığı tarih h. 930/1524,
bitiş tarihi h. 940/1533-34’tür. Hacimli bir
eser olan bu nazire mecmuası Köksal ta-
rafından doktora tezi olarak hazırlanmıştır
(Köksal 2001). Nazmî, bu önemli eserde,
dîvânında olduğu gibi şiirleri kafiye tasnifi-
ne tâbi tuttuktan sonra her kafiye harfindeki
şiirleri bahrlere göre sıralamıştır.

her nazire grubunda kendisinin kaleme aldığı
bir veya daha fazla nazireyi de bu mecmuaya
dâhil etmiştir. Nazire mecmuasının bitimin-
den 22 yıl sonra h. 962/1555’te tamamlanmış
olan ve ilk nüsha olduğu düşünülen Nazmî
Dîvânı’nın mükemmel nüshasında, şairin na-
zire mecmuasında yer verdiği şiirlerinin ta-
mamı bulunmamaktadır.

Dîvân iki farklı
elyazısıyla kaleme alınmıştır. İki bölümden
müteşekkil olarak mütalâa edebileceğimiz
eserin birinci bölümü mükemmel bir dîvân
olup 629 varaktır. Burada dîvân bitmektedir.
Arada eksik varak veya varaklar vardır ve
farklı bir elyazısıyla 14 varak boyunca Nazmî
tarafından h. 945/1538 ile h. 962/1555 tarih-
leri arasında yaşanan muhtelif vakalara düşü-
rülen tarih kıtaları yer almaktadır. Ancak bu
el yazısının türünün değişmesi tarih kıtaları
sebebiyle olabileceğinden yazının, dîvânın
629 varaklık kısmını istinsah eden şahsa ait
olması muhtemeldir. En sonda ise dîvânın h.
962/1555’te tamamlandığını gösteren bir ke-
tebe kaydı mevcuttur. Yazmalar Katalogu’nda
siyakat kırması olarak nitelendirilen yazı stili,
metin tesbiti çalışması sırasında hat uzmanı
Uğur Derman’a gösterilmiş ve hiç şüphe gö-
türmeksizin dîvânın tarihler hariç yazı şekli-
nin talik kırması olduğu Derman tarafından
tesbit edilmiştir.

42 Eserin genel karakteri sayfalarda 41 satırdan oluşması
yönündedir, ancak tarih kıtalarında durum sayfaya göre
değişmektedir.

43 Bazı çalışmalarda istinsah tarihi h. 963 olarak
verilmektedir ancak şüphe götürmez bir şekilde eserin
istinsah tarihi h. 962/1555’tir ve hatta ketebe kaydında,
bir önceki tarih kıtasında dile getirilen Rüstem Paşa’nın
tekrar sadarete getirildiği tarihte eserin yazımının
bitirildiği notu yer almaktadır ki bu tarih h. 962/1555’tir.

Eserde marjinlerde yer alan beyit, mısra veya
şiir yekûnu, normal yazma alanındaki yekûnun
neredeyse onda birine karşılık gelebilecek ka-
dardır.

ID:343 K:111
(ISO 18001-OH-0090-13001706 / ISO 14001-EM-0090-13001706 / ISO 9001-QM-0090-13001706 / ISO 10002-CM-0090-13001706)

(MARKA PATENT NO: TRADEMARK)
(2015/04315- 2015-GE-18972)

79

47-53). Eser, 3000 beyitten müteşekkil olup
tercümeden ziyade tercüme-telif bir eser in-
tibaı bırakmaktadır. Eserden anlaşıldığı üzere
967/1560’ta Halep’te tamamlanmış, 3 Şevval
968/17 Haziran 1561’de İstanbul’da istinsah
edilmiştir. Eserin bilinen tek nüshası olan
bu elyazması 94 varaktan müteşekkil olup
48. varaka kadar harekelenmiştir. Ancak bu
işaretlerin eseri istinsah eden kişi tarafından
yapılmadığı açıktır.